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kunne fremkomme aarligt, saaledes som den

ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 2det

Distriet (Ticherning) bemærkede, men derimod

vistnok kun efter lange Mellemrum; thi efter
Loven af 16de Marts d. A. W 6 og 19

skulle Heste ikkun leveres as Krigsbestyrelsen
ved Udredningsbyrdens Omordning og ved en

freintidig mulig Krigstilstands Ophør-. Den

ærede Rigsdagsmand for Holbek Amts 2den

Valgkreds bemærkede dengang, at idetmindste
Foderheste kunne ventes remonterede aarligt.
Lovforslaget var da ikke trykt, jeg havde ikke

samme ved Haanden, og jeg lunde derfor ikke

bestemt modsige ham; men jeg haaber, at han
nu vil erkjende, at Feiltagelsen har været paa

hans-Side, da Lovforslaget hverken nævner

eller antyder Noget om Foderheste, men kun
taler om de Districtsheste, der skulle leveres

efter W 6 og 19 i Loven af 16de Marts d.

A. Det er imidlertid ikke paa denne Bemærk-

ning, at jeg væsentligt støtter min Mening om

Unodvendigyeden as den første Deel as nærvæ-
rende Lovforslagz thi jeg har den Anskuelse, at

Krigsbestyrelsen endog uden en saadan Lovbeq
stemmelse maatte ansees pligtig til at give Ens-3
statning for Heste, som ere· eller maatte blivet

leverede med skjulte Feil. Saavidt mig be-

kjendt, er det nemligen Betingelse, som, hvis
den ikke ndtrykkeligt gjøres, endogsaa stiliiende

forudsættes ved alle Leverancer af Heste, hvor
der handles -redeligt, at Leverandeuren skal
indestaae for skjulte Feil. Det er i Contracts-

forholdet vel endog en ligefrem Følge af de

antagne Regler om Vildfarelse i det Væsent-
lige. Ved Jndkjob af Heste, som Krigsbestv-
relsen lader foretage ved Remontecommissionen,
gjøres«en saadan Betingelse ogsaa ndtrykkeligt,
hvilket blandt Andet vil sees af Bekjendtgjørel-
ser fra Remonteeommissionen i de offentlige
Blade. Nu kan man vel ikke tiltroe Krigsbe-
styrelsen, som selv sremsætter en saadan Betin-

gelse, at den enten vil nægte Gyldigheden af

samme eller veegre sig ved at give Erstatning
—— og det fuldstændig Erstatning — for det

Tab, Distrieterne eller Lægderne maatte have
lidt eller komme til at lide ved at blive leve-

rede Heste med skjulte Feil. Idetmindste vil

Krigsbestyrelsen efter min Mening ikke kunne

paaberaabe sig Monstringscommisfionernes Kjen-

delse; thi her handles jo om skjulte Feil, og

skjulte Feil kunne jo ved Undersøgelsen ikke op-

dages, og blive altsaa slet ikke Gjenstand for
Skjønnet. Jeg maa derfor antage, at Ved-

kommeude, som maatte henvende sig til Krigs-
bestyrelsen med de fornødne—Beviser, maatte

kunne erholde den Erstatning, som jeg troer at

have godtgjort de have Krav paa, uden et saadant
Lovsorslags Fremme, som her foreligger. -

Hvad angaaer den anden Deel af Lovsor-

slaget, da synes den deri indeholdte Forskrift,
som gaaer Ud paa de Antegnelser, der slulle
gjøres af Sessionerne eller Mønstringseommis-
fionerne om Hestenes Tilstand og navnlig de-

res Fader-tilstaae, at være temmelig overflødig,
da der vel ikke kan tænkes en nogenlunde vel
ordnet Forretningsgang ved Synet over He-
stene-, med mindre der gjøres saadanne Anteg-
nelser i vedkommende Protokoller og Lister.
Under-alle Omstændigheder behøves der vistnok

ikke nogen Lov for at foreskrive Sessionerne
eller Monsiringseommisstonerne en bedre For-
retningsorden i denne Henseende-; derimod sy-
nes det,"naar det efter indhentet Underretning
maatte ansees foisnodent, meget ve,l at kunne

skee ad den administrative Vei. Det Samme

smerter, jeg ogsaa maatte gjælde med de Udskrif-
ster, som Forslaget ligeledes gaaer nd paa at sik-

jkte Vedkommeude, af saadanne Antegnelserz
sthi jeg kan ikke antage, at Sessionerne eller

Monstringscommissionerne kunne være beretti-

get til at nægte de VedkommeudeUdskrifter paa

Forlangende. Naar Forslagsstilleren iøvrigt
har villet paalægge Sessionerne og Mønstrings-
commissionerne at tage Hensyn til saadanne
Antegne«lfer, da synes et saadant Paaleeg dog
ikke aldeles übetinget at kunne gives,« da

der jo nemlig undertiden kan forløbe et saa
langt Tidsrum mellem et foregaaende Syn og
et efterfølgende, at Hestenes Tilstand ved det

næst foregaaende Syn ikke vel kan kommei

Betragtning ved det paafølgende. Jeg maa

derhos ogsaa bemærke, at, om der og lader

sig foreskrive, at der skal tages Hensyn til saa-
danne Optegnelser, hvilket jeg iøvrigt antager
at være en Selvfolge ide fleste Tilfælde, saa
vil det dog ikke kunne foreskrives, hvorvidt
der skal tages Hensyn til Optegnelserne om

jHestenes Tilstand, og navnlig deres Fordertil-


